
UCHWAŁA NR 604/LIX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla Gminy 
Myślenice. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, , art. 110 ust. 10 i ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) oraz w związku z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022. poz. 1327 z późn zm.), Rada 
Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Tworzy się Program Osłonowy Gminy Myślenice „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Program będzie realizowany przez Centrum Usług Społecznych w Myślenicach. 

§ 3.  

Środki na realizację zadań w ramach Programu będą pochodziły z dotacji celowej o której art. 115 ust 
1 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice oraz Dyrektorowi Centrum 
Usług Społecznych w Myślenicach. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F98B0DC-F62E-460C-8F9C-C514B70CA950. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 604/LIX/2023 

Rady Miejskiej w Myślenicach 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Program osłonowy gminy Myślenice „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2023 

I. Podstawa prawna programu 

Program osłonowy gminy Myślenice „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej wynikającym z rozeznanych potrzeb gminy. 
Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023.  Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 
grudnia 2023 r.  

II. Cele programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy Myślenice, wpisujących się we wskazane w programie 
obszary. 

2. Realizacja usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 
65 lat i więcej przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu  

Struktura demograficzna gminy Myślenice, będąca rezultatem procesów demograficznych w przeszłości, 
determinuje kształtowanie się zjawisk demograficznych i społecznych w przyszłości.  Gminę Myślenice 
zamieszkuje 43 741 osób (stan na 31 grudnia 2021 roku). Na przestrzeni ostatnich trzech lat liczba 
mieszkańców ulegała wahaniom, jednakże w 2021 roku osiągnęła najniższą wartość. W 2021 roku 
dostrzegalny jest spadek w stosunku do roku 2019, kształtujący się na poziomie 0,12%. przyrost naturalny, 
czyli różnica między liczbą urodzeń żywych, a liczbą zgonów. W gminie Myślenice w 2021 roku przyrost 
naturalny na 1000 ludności kształtował się na poziomie -0,58 co oznacza, że wskaźnik ten przyjmował niższą 
wartość niż w powiecie myślenickim (-0,02) oraz wyższą w stosunku do województwa małopolskiego (-2,18). 
W przypadku Gminy zauważalny jest trend spadkowy w zakresie przyrostu naturalnego na 1000 ludności, 
podobnie jak w powiecie i województwie. Struktura ludności w gminie Myślenice według ekonomicznych grup 
wieku w roku 2021 przedstawiała się następująco: 

a.21,0% mieszkańców było w wieku przedprodukcyjnym – do 18 roku życia; 

b.60,2% mieszkańców Gminy było w wieku produkcyjnym – dla kobiet jest to między 18-59 rokiem życia, 
a dla mężczyzn między 18-64 rokiem życia; 

c.18,8% mieszkańców było w wieku poprodukcyjnym – dla kobiet 60 lat i więcej, a dla mężczyzn 65 lat 
i więcej. 

Wsparciem Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w 2022 roku w formie usług opiekuńczych objętych 
było 55 osób. Z form dziennego pobytu w Dziennym Domu „Senior +”  skorzystało 59 osób. 

Potrzeby zgłaszane przez seniorów dotyczą zwiększenia ich poczucia bezpieczeństwa. Trwająca wiele 
miesięcy pandemia bardzo silnie oddziaływała na zdrowie osób starszych w wielu wymiarach. Nie chodzi 
jedynie o ryzyko zakażenia koronawirusem i dotkliwe przechodzenie choroby, ale także o wiele ubocznych 
następstw realiów doby walki z Covid-19. Gmina Myślenice poprzez działania Centrum Usług Społecznych 
w Myślenicach w latach 2020 i 2021, w trakcie trwającej pandemii Covid-19 realizowała m.in. Program 
Rządowy „ Wspieraj Seniora”. Celem programu było zapewnienie wsparcia dla seniorów w wieku 70 lat 
i więcej, którzy w obowiązującym stanie epidemii Covid-19 zdecydowali się pozostać w domu, nie mieli 
możliwości uzyskania wsparcia ze strony najbliższej rodziny i środowiska w dostarczeniu niezbędnych 
artykułów tj. artykułów spożywczych, dostarczenia posiłków i środków higieny osobistej. Program „Wspieraj 
Seniora” przyczynił się do większego zabezpieczenia niezbędnych potrzeb osób starszych, zapewnienia im 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F98B0DC-F62E-460C-8F9C-C514B70CA950. Podpisany Strona 1



poczucia bezpieczeństwa w związku z możliwością ograniczenia kontaktów z uwagi na epidemię. Program 
,,Korpus Wsparcia Seniorów” będzie kontynuacją powyższych działań rozszerzonych o wprowadzenie 
zabezpieczenia seniorów w opaski bezpieczeństwa i system teleopieki oraz świadczenia usługi wsparcia na 
rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie 
danej gminy m. in. przez wolontariuszy. Przyczyni się on do zwiększenia bezpieczeństwa seniorów w domu, 
podniesienia ich komfortu życia oraz zmniejszenia poczucia stresu u ich opiekunów. Otoczenie seniorów 
opieką medyczną i udzielanie im pomocy przez wolontariuszy będzie służyło łagodzeniu stresów związanych 
z obawą o swój stan zdrowia. Na terenie Gminy Myślenice występuje duża liczba osób starszych należących do 
grupy społecznej, która najbardziej dotkliwie odczuwa skutki pandemii oraz samotności. Realizacja 
Rządowego Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” przyczyni się znacząco do podwyższenia standardów 
usług skierowanych na rzecz osób starszych. Będzie również stanowiła nowoczesne działanie poszerzające 
politykę senioralną w gminie. W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego 
na poziomie miasta staje się zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

IV. Podmioty realizujące program 

Realizatorem programu jest Centrum Usług Społecznych w Myślenicach. 
 
V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  
 
Adresaci Modułu I 
 

Adresatami Modułu I są mieszkańcy gminy Myślenice w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy  
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 
W ramach Modułu I udziela się wsparcia poprzez: 

1.  Wsparcie społeczne: 

• uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami, w szczególności 
samotnie zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie posiłków, zakupy, itp.); 

• informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów. 

2.  Wsparcie w czynnościach dnia codziennego: 

• pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu, 

• pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. z Federacji Polskich Banków  Żywności, 
Polskiego Czerwonego Krzyża, Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej czy Caritas, 

• zakup i dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 
spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa senior), 

• zakup oraz dostarczanie seniorom ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior), o ile 
usługa tego rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł, 

• wsparcie seniorów objętych usługami w ramach Modułu I programu w formie okolicznościowych 
(świątecznych) paczek z artykułami żywnościowymi i higienicznymi, 

• wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora, dowiezienie lub 
pomoc w organizacji transportu seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie podczas wizyty, 

• pomoc/towarzyszenie w zakresie realizacji recept, 

• pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby udzielającej 
wsparcia, i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna do załatwienia sprawy – pomoc 
w dowiezieniu seniora do urzędu, 

• pomoc świadczona przez osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie seniora, tzw. 

usługi sąsiedzkie. 

Adresaci Moduł II  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F98B0DC-F62E-460C-8F9C-C514B70CA950. Podpisany Strona 2



Adresatami Modułu II są mieszkańcy Gminy Myślenice w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy  
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są  w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

MODUŁ II, tj. „Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

„Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu 
jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – 
zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia 
incydentów w miejscu zamieszkania. 

VI. Finansowanie programu  

Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy  
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), zgodnie z którym jednostki samorządu 
terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 
z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji 
zadania.  

VII. Zadania Gminy Myślenice w ramach Programu Osłonowego. 

Do zadań Gminy Myślenice należy: 

1. koordynacja, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją programu w gminie; 

2. rozeznanie potrzeb seniorów w wieku 65 lat i więcej w danej gminie; 

3. przyjęcie uchwałą programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej; 

4. złożenie do właściwego wojewody, za pośrednictwem CAS, zapotrzebowania na środki uwzględniając 
liczbę osób w wieku 65 lat i więcej oraz potrzeby występujące w danej gminie; 

5. przekazanie wojewodzie rocznego sprawozdania z realizacji programu, w tym: 

6. sprawozdania z realizacji Modułu I, 

7. sprawozdania z realizacji Modułu II; 

8. wypełniania obowiązku informacyjnego, zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące 
zadania finansowane lub dofinansowane z dotacji celowej budżetu państwa lub z państwowych funduszy 
celowych (Dz. U. poz. 953); 

9. realizacja zgłoszeń seniorów, dokonywanych zarówno za pośrednictwem infolinii, jak również 
przyjmowanych bezpośrednio przez ośrodek pomocy społecznej/centrum usług społecznych. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F98B0DC-F62E-460C-8F9C-C514B70CA950. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla Gminy 
Myślenice 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, 
który stanowi odpowiedź na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne. 
Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze 
względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Celami Programu jest wsparcie gmin w świadczeniu usług społecznych na rzecz seniorów polegających na 
zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” osobom starszym i uruchomienie wolontariatu w zakresie 
wspólnego spędzania czasu z seniorami oraz wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności. 

Gmina Myślenice planuje w styczniu 2023 r. przystąpić do Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”(moduł 
I i II).  Warunkiem uczestnictwa gminy w przedmiotowym Programie jest przyjęcie uchwałą programu 
osłonowego na podstawie art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Mając na uwadze powyższe uchwała o przyjęciu Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2023 dla gminy Myślenice jest uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F98B0DC-F62E-460C-8F9C-C514B70CA950. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VII

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9

	Uzasadnienie



